
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce kulturního domu 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-021216 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO zadavatele: 00303640 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

Adresa profilu zadavatele: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5d0bf195-

f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 2 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Ve výkrese VZT 2022-05-13 DPS Střecha jsou zakresleny vzduchotechnické jednotky. Ve 

výkazu výměr jsme nenalezli ocelovou konstrukci pro jejich uchycení. Žádáme o doplnění do 

výkazu výměr.  

Odpověď na dotaz: 

Žádné vzduchotechnické jednotky na střeše z I. ani II. etapy nejsou. Z I. etapy tam jsou pouze 

dva radiální ventilátory do potrubí, viz pozice 12.2.1 a 12.2.2 z výpisu materiálu pro I. etapu. 

Jsou v nástavbě na střeše, tj. mimo střechu a povětrnost a jejich provedení, uchycení a 

zykrytování je součástí dodávky VZT. Jsou to běžné ventilátory, které se používají uvnitř 

budovy a nevyžadují ocelovou konstrukci, viz pozice 12.10.4 I. etapa. Dále je v II. etapě jedna 

venkovní kompresorová jednotka pozice 3.1.2 pro chlazení (pozice ocelové konstrukce pro ni 

je 3.10.5). Obdobně pozice 1.1.4 a 2.1.4 pro I.etapu. Projekt VZT je kompletní. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění počtu kusů, případně metrů u těchto položek u výkazu výměr 

Silnoproudu: 

Požární přepážky – utěsnění prostupů kpl 1,00 

Drážkování kpl 1,00 

Zednické přípomoci kpl 1,00 

Spojení nově instalovaných kovových částí 

na střeše se stávajícím hromosvodem 
kpl 1,00 

Demontáž staré elektroinstalace kpl 1,00 

Nespecifikovaný materiál kpl 1,00 

Odpověď na dotaz: 

Požární přepážky - utěsnění prostupů 

Z půdorysů je patrné vedení kabelových tras a stoupaček. Prostupy musejí být utěsněny na 

hranici požárních úseků. Řešeno v PBŘ, ze kterého vyplývá i odolnost přepážek. 

Drážkování 

Je patrné z půdorysu. Primárně budou uloženy kabely v kabelovém nosném systému a nad 

podhledy. Drážkování jen v místech, kde toto uložení není možné a je provedena 

elektroinstalace pod omítkou. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 3 z 4 

Zednické přípomoci 

Jedná se například o zazdění rozváděčů a prostupů, které nemusejí být požárně utěsněny. 

Patrné z půdorysů. 

Spojení nově instalovaných kovových částí na střeše se stávajícím hromosvodem 

Jedná se o připojení kovových prvků vzduchotechniky ke stávajícímu hromosvodu, který je 

řešený dle normy ČSN 34 1390. Patrné z výkresů VZT. 

Demontáž staré elektroinstalace 

Jedná se o odstranění původní elektroinstalace v celém rozsahu prováděné nové 

elektroinstalace. 

Nespecifikovaný materiál 

Například: stavební sádra, stavební hřebíky, vázací pásky, kotevní materiál, kabelová oka 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Prosím Vás o potvrzení, že celý oddíl č.7 Zadávací dokumentace – Požadavky na kvalifikaci, 

lze nahradit čestným prohlášením dle odst. 7.5.3. a 7.5.5. ZD, které je obsahem přílohy č. 04 

Zadávací dokumentace. 

Dále prosím o potvrzení, že doložením podepsaného čestného prohlášení a akceptaci 

podmínek (příloha č. 04 ZD), nemusí být součástí nabídky podepsaná smlouva o dílo. 

Reaguji na odstavec 8.1.2. ZD. 

Odpověď na dotaz: 

Ano, předložení dokladů o kvalifikaci může být nahrazeno předložením čestného prohlášení, 

viz čl. 7.5.3. zadávací dokumentace.  

Účastník v nabídce není povinen předložit návrh smlouvy o dílo. Pro splnění zadávacích 

podmínek účastníci předloží čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a 

technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy 

o dílo obsaženým v zadávací dokumentaci z přílohy č. 4 zadávací dokumentace – formuláře 

nabídky.  

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 4 z 4 

V Brně dne 15. 6. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Zábřeh 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 


		2023-06-15T18:10:00+0200
	Mgr. Dominik Lukács




